
Kulturminnevandring over Tanumplatået og Ringiåsen 
 

 Søndag 11. oktober 2020 

Fremmøte: Kl. 11:00 Sletta til Skuibakken 

Korona: Gjerne påmelding til morten@skuibakken.no  
 

Arrangør: Skuibakkens Venner i samarbeid med Skui Vel 

Turleder og historieforteller: Harald Kolstad 
 

Høstens vandring er den 12. i rekken som Skuibakkens Venner har arrangert i samarbeid med Skui vel 
siden Skuibakken ble fredet av Riksantikvaren 24. februar 2009. Årets tur går på vei og sti, byr på 
fantastisk utsikt i et kulturhistorisk landskap. 

Vandringen starter på sletta til Skuibakken, med orientering om 

bakken og følger Gamle Tanum kirkevei som krysser overgangen i 

Skuibakken. Vi går gardimellom langs Jaren og Tanumplatået. Her 

ligger gårder fra jernalderen på rekke og rad i et flere tusen år gammelt 

kulturlandskap med korn- og grønnsaksdyrking og dyr på beite, 

isskjæring på Ståvivannet mm. Ståvivannet, høyt grunnvanntrykk og 

god jord sikrer god avling også i tørkeperioder.  

Vi passerer Sand-gårdene, Skui-gård, ishus på Kveise, Horni-gårdene, 

stabbur på Ståvi hvor maleren Thorvald Sundt-Olsen har foreviget 

mange motiver fra området.  

Ved Butterudveien opp 

mot Ringi, med eple- og 

maisproduksjon og tar 

fatt på stigningen 

oppover Ringiåsen 

gjennom Ringiåsen 

naturreservat med stor 

forekomst av «rik 

blandingsskog» med 

meget stor 

artsvariasjon (A-verdi, svært viktig). På idylliske stier kommer vi frem 

til utsiktspunktet ved gapahuken på Ringiåsen med fururabber. Her 

blir det rast med bålkaffe og mulighet til å grille medbrakt.  

Derfra blåmerket sti ned til Jordbru med et stort antall kulturminner, 

rydningsrøyser, gravhaug, fossil åkermark og dyrkingsspor. Her lå 

Bakka gård, omtalt i Oslobiskop Eystein Aslakssøns håndskrevne bok 

”Jordebog” fra ca år 1400, (hvor salong/skiskytebanen nå ligger). Ca. 

1930 kom rødmalt «Jordbrustua», som også var hvilestue for 

lokomobilsagbruk. Den stod ved tuftene etter Jordbru husmannsplass 

fra 1850. 

Fra Jordbru følger vi sti over fururabbene på Kuåsen, krysser 100-

årstedet på toppen av Hansebakken og spor etter Kleivløkka 

husmannsplass ved «Hestejordet». Derfra går vi god sti over Svartoråsen, forbi jettegryter etter toppen, til tuftene 

etter husmannsplassen Kleivbråtan, nå hytte Kleivsletta, til fartsstillaset i Skuibakken og tar trappene ned til sletta. 

 

Bøkene:  «Tanumplatået – Bærums vakre og innholdsrike kulturlandskap» og  

 «Skuibakken – en kongelig hoppbakke» fås kjøpt på sletta ved avslutning på turen! 
. 

På Ringiåsen blir det kafferast, servering av bålkaffe og mulighet til å grille medbrakt. 
 

Turen er ca. 9 km på grusvei og blåmerket sti.   Ca. 4-5 timer med rast.       Husk 1m avstand! 

Ta med niste, ev. noe å grille, godt fottøy og gjerne egen håndsprit.  
 

 

26.9.2020 Harald Kolstad/Morten Heldal Haugerud    

Foto drone: Erik Jørgensen, øvrige foto Morten Heldal Haugerud 

Sør-Stovi ca.1922       Maleri Thorvald Sundt-Olsen 

Sand, Skui  Gml Tanum kirkevei sørover 

Utsikt fra Ringiåsen mot Ståvivannet og Kolsås  

Ringiåsen Ståvivannet, Ringi  
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